パテント部会４月定例会のご案内
主催 一般社団法人静岡県発明協会

 産業財産権関連実務研究部会

共催 静岡市産学交流センター

産業財産権関連実務研究部会（通称：パテント部会）の第２９４回定例会を下記のとおり開催いたします。

是非奮ってご参加ください！
記

日 時 平成２９年４月１９日（水）１３：３０～１６：３０

場 所
静岡市産学交流センター（B-nest）静岡市葵区御幸町３－２１

ペガサート７階 大会議室

内 容

(１)2017 年度幹事紹介、2016 年度年間事業紹介  （13:30～）

昨年度の各回の開催内容を、各担当幹事がダイジェストでおさ

らいします。

(２)講演会：トヨタ自動車の知的財産戦略     （15:00～）
  講師：  トヨタ自動車株式会社

知的財産部 企画統括室長 飯田陽介様

世界の自動車産業をリードするトヨタ自動車殿は、1997 年に世界初のハイブリッドカー

“プリウス”を販売されて以降、家庭用コンセントで充電出来るプラグインハイブリッド

車(PHV)や燃料電池自動車(FCV)等、クルマの利便性と安全性の両立並びに環境エネルギー

問題に対応すべく、積極的に次世代のクルマ開発に取組んでおられます。そして、同社の

知的財産戦略は、その高い技術開発力をグローバルな成長に繋げる重責を担っています。

自動車産業の急激な環境変化の中、事業戦略・開発戦略と一体となった同社の知的財産

戦略をご紹介いただきます。

参加費
会員の参加費は年会費に含まれています。非会員は年度内の初回は無料です(同一年度内の

２回目以降は 3,000 円／回)。その為今回はどなたも無料で参加いただけます。

申込期限 平成２９年４月１４日（金） 必着

お問合せ

お申込み

一般社団法人静岡県発明協会 産業財産権関連実務研究部会（パテント部会）

TEL: 054-254-7575  FAX: 054-254-7663  E‐Mail: support@shizuoka-ipc.gr.jp

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ: http://shizuoka-ipc.gr.jp/patent/ ←こちらからもお申込みいただけます

◎お申込みに対する受諾のご連絡はいたしませんので、直接会場にお越しください。

FAX：０５４‐２５４‐７６６３ 一般社団法人静岡県発明協会 事務局行き

パテント部会定例会 参加申込み

参 加 者 氏 名
一般社団法人
静岡県発明協会
○をつけてください

会員 ・ 非会員

会社・部課名

住 所
〒

電 話 番 号

E - m a i l  FAX 番号

※ 本部会申込みにご提供いただいた個人情報は、当協会の各種事業へのご案内以外には使用いたしません。

* * * * 情情 報報 をを 超超 ええ たた スス キキ ルル はは パパ テテ ンン トト 部部 会会 かか らら * * * *

＊ ＊ ＊  今 や 知 財 情 報 の ほ と ん ど は イ ン タ ー ネ ッ ト で 入 手 可 能 な 時 代 で す 。  ＊ ＊ ＊

＊ ＊ ＊  し か し 本 当 の ス キ ル は 、 仲 間 ど う し の 研 鑽 か ら ！  ＊ ＊ ＊